
Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

8 december 2008, nr. DLZ/KZ-U-2899022, houdende aanpassing van de

Regeling palliatieve terminale zorg in verband met wijzigingen in de

netwerken voor palliatieve zorg

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling palliatieve terminale zorg1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De rij

‘Eemland Stichting Amant, wonen, zorg en
dienstverlening

Amersfoort, Baarn, Barneveld (voor ¼),
Bunschoten, Eemnes, Leusden, Nijkerk
(voor ½), Soest en Woudenberg.

€ 59.883 € 59.883 € 59.883’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Eemland Stichting Amant, wonen, zorg en
dienstverlening

Amersfoort, Baarn, Barneveld (voor ¼),
Bunschoten, Eemnes, Leusden, Nijkerk
(voor ½), Soest en Woudenberg

€ 59.883 – –

Eemland Stichting Beweging 3.0 Amersfoort, Baarn, Barneveld (voor ¼),
Bunschoten, Eemnes, Leusden, Nijkerk
(voor ½), Soest en Woudenberg

– € 59.883 € 59.883.

2. De rij:

‘Friesland Noordoost Zorgkantoor Friesland Ameland, Dantumadeel, Dongeradeel,
Ferwerderadiel, Kollumerland c.a.,
Schiermonnikoog en Tytsjerksteradiel
(voor 1/3).

€ 16.459 € 16.459 € 16.459’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Friesland Noordoost Zorgkantoor Friesland Ameland, Dantumadeel, Dongeradeel,
Ferwerderadiel, Kollumerland c.a.,
Schiermonnikoog en Tytsjerksteradiel
(voor 1/3)

€ 16.459 – –

Friesland Noordoost FAB Dienstverlening B.V. Ameland, Dantumadeel, Dongeradeel,
Ferwerderadiel, Kollumerland c.a.,
Schiermonnikoog en Tytsjerksteradiel
(voor 1/3)

– € 16.459 € 16.459.

3. De rij

‘Friesland Noordwest Zorgkantoor Friesland Boarnsterhim, Franekeradeel, Harlingen,
het Bildt, Leeuwarden, Leeuwarderadeel,
Menaldumadeel, Terschelling, Tytsjerkste-
radiel (voor 1/3) en Vlieland.

€ 40.277 € 40.277 € 40.277’

1 Stcrt. 2007, 224; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 21 april 2008 (Stcrt. 2008, 83).

STAATSCOURANT Nr. 2133
18 december

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 2133 18 december 2008

Nr. 246
18 december

2008

Staatscourant 2008 nr. 246 18 december 2008



wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Friesland Noordwest Zorgkantoor Friesland Boarnsterhim, Franekeradeel, Harlingen,
het Bildt, Leeuwarden, Leeuwardera-
deel, Menaldumadeel, Terschelling,
Tytsjerksteradiel (voor 1/3) en Vlieland

€ 40.277 – –

Friesland Noordwest FAB Dienstverlening B.V. Boarnsterhim, Franekeradeel, Harlingen,
het Bildt, Leeuwarden, Leeuwardera-
deel, Menaldumadeel, Terschelling,
Tytsjerksteradiel (voor 1/3) en Vlieland

– € 40.277 € 40.277.

4. De rij

‘Friesland Zuid Zorgkantoor Friesland Heerenveen, Lemsterland (voor ½),
Skarsterlân (voor ½), Weststellingwerf.

€ 17.871 € 17.871 € 17.871’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Friesland Zuid Zorgkantoor Friesland Heerenveen, Lemsterland (voor ½),
Skarsterlân (voor ½), Weststellingwerf

€ 17.871 – –

Friesland Zuid FAB Dienstverlening B.V. Heerenveen, Lemsterland (voor ½),
Skarsterlân (voor ½), Weststellingwerf

– € 17.871 € 17.871.

5. De rij

‘Friesland Zuidoost Zorgkantoor Friesland Achtkarspelen, Ooststellingwerf,
Opsterland, Smallingerland, Tytsjerkste-
radiel (voor 1/3).

€ 30.219 € 30.219 € 30.219’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Friesland Zuidoost Zorgkantoor Friesland Achtkarspelen, Ooststellingwerf,
Opsterland, Smallingerland, Tytsjerkste-
radiel (voor 1/3)

€ 30.219 – –

Friesland Zuidoost FAB Dienstverlening B.V. Achtkarspelen, Ooststellingwerf,
Opsterland, Smallingerland, Tytsjerkste-
radiel (voor 1/3)

– € 30.219 € 30.219.

6. De rij

‘Friesland Zuidwest Zorgkantoor Friesland Bolsward, Gaasterlân-Sleat, Lemsterland
(voor ½), Littenseradiel, Nijefurd,
Skarsterlân (voor ½), Sneek, Wûnseradiel
en Wymbritseradiel.

€ 24.832 € 24.832 € 24.832”

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Friesland Zuidwest Zorgkantoor Friesland Bolsward, Gaasterlân-Sleat, Lemster-
land (voor ½), Littenseradiel, Nijefurd,
Skarsterlân (voor ½), Sneek, Wûnsera-
diel en Wymbritseradiel

€ 24.832 – –

Friesland Zuidwest FAB Dienstverlening B.V. Bolsward, Gaasterlân-Sleat, Lemster-
land (voor ½), Littenseradiel, Nijefurd,
Skarsterlân (voor ½), Sneek, Wûnsera-
diel en Wymbritseradiel

– € 24.832 € 24.832.

7. De rij

‘Roermond Stichting Land Van Gelre en Gulick Echt-Susteren, Leudal (voor 4/5),
Maasgouw, Roerdalen en Roermond.

€ 32.927 € 32.927 € 32.927’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Roermond Stichting Land Van Gelre en Gulick Echt-Susteren, Leudal (voor 4/5),
Maasgouw, Roerdalen en Roermond

€ 32.927 – –

2 Staatscourant 2008 nr. 2133 18 december 2008Staatscourant 2008 nr. 246 18 december 2008



Roermond Zorggroep Noord- en Midden-Limburg Echt-Susteren, Leudal (voor 4/5),
Maasgouw, Roerdalen en Roermond

– € 32.927 € 32.927.

8. De rij

‘Rotterdam Thuiszorg Rotterdam B.V. Albrandswaard, Barendrecht, Capelle aan
den IJssel en Rotterdam.

€ 144.152 € 144.152 € 144.152’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Rotterdam Thuiszorg Rotterdam B.V. Albrandswaard, Barendrecht, Capelle
aan den IJssel en Rotterdam

€ 144.152 – –

Rotterdam Stichting Zorggroep Rijnmond Albrandswaard, Barendrecht, Capelle
aan den IJssel en Rotterdam

– € 144.152 € 144.152.

9. De rij

‘Westelijke Mijnstreek Thuiszorg Westelijke Mijnstreek Beek, Schinnen, Sittard-Geleen en Stein € 30.837 € 30.837 € 30.837’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Westelijke Mijnstreek Thuiszorg Westelijke Mijnstreek Beek, Schinnen, Sittard-Geleen en Stein € 30.837 – –
Westelijke Mijnstreek Orbis Medisch en Zorg-concern Beek, Schinnen, Sittard-Geleen en Stein – € 30.837 € 30.837.

10. De rij

‘Zuid-Holland Noord Stichting Thuiszorg Groot Rijnland Alkemade, Alphen aan den Rijn,
Hillegom, Jacobswoude, Katwijk, Leiden,
Leiderdorp, Lisse, Nieuwkoop, Noordwijk,
Noordwijkerhout, Oegstgeest, Rijnwoude,
Teylingen, Voorschoten en Zoeterwoude.

€ 93.000 € 104.426 € 104.426’

wordt vervangen door de volgende twee rijen:

Zuid-Holland Noord Stichting Thuiszorg Groot Rijnland Alkemade, Alphen aan den Rijn,
Hillegom, Jacobswoude, Katwijk,
Leiden, Leiderdorp, Lisse, Nieuwkoop,
Noordwijk, Noordwijkerhout, Oegst-
geest, Rijnwoude, Teylingen, Voorscho-
ten en Zoeterwoude

€ 93.000 – –

Zuid-Holland Noord Stichting Activite Alkemade, Alphen aan den Rijn,
Hillegom, Jacobswoude, Katwijk,
Leiden, Leiderdorp, Lisse, Nieuwkoop,
Noordwijk, Noordwijkerhout, Oegst-
geest, Rijnwoude, Teylingen, Voorscho-
ten en Zoeterwoude

– € 104.426 € 104.426.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

3 Staatscourant 2008 nr. 2133 18 december 2008Staatscourant 2008 nr. 246 18 december 2008



TOELICHTING

Met deze wijziging van de Regeling palliatieve terminale zorg wordt de lijst geactualiseerd van
instellingen die een netwerk voor palliatieve zorg onderhouden.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

4 Staatscourant 2008 nr. 2133 18 december 2008Staatscourant 2008 nr. 246 18 december 2008


